
ОДБОР ЗА КВАЛИТЕТ
УНИВЕРЗИТЕТ МБ У БЕОГРАДУ 

Број: СО-2/2 
Датум: 08.04.2021.године 

На основу члана 65. Закона о високом образовању („Службени Гласник РС“ број 88/2017, 27/2018 – 

др. закон и 73/2018) и члана 40,41.4 и 43 Статута Универзитета „МБ“ (у наредном тексту: Универзитет) 

Сенат Универзитета “МБ“ у Београду (у даљем тексту: Универзитет) доноси 

ОДЛУКУ 

О ФОРМИРАЊУ ОДБОРА ЗА ПРАЋЕЊЕ КВАЛИТЕТА НА УНИВЕРЗИТЕТУ МБ 

Члан 1. 

Одбора за праћење квалитета на Универзитету МБ (Одбор) је стручно и саветодавно тело Сената и 

ректора Универзитета и заједно са Проректором за обезбеђење квалитета, Центром за унапређење 

квалитета и Комисијама за праћење, обезбеђење и унапређење квалитета на факултетима у саставу 

Универзитета чини систем обезбеђења квалитета Универзитета. 

Члан 2. 

Одбор има девет чланова. Осам чланова одбора из реда наставника и сарадника Универзитета 

именује Сенат на предлог ректора. Мандат чланова Одбора из реда наставника и сарадника траје три 

године. Деветог члана Одбора, из реда студената Универзитета, именује Сенат на предлог 

Студентског парламента Универзитета. Мандат члана Одбора из реда студената траје једну годину. 

Чланови Одбора: 

1. Проф др Марија Костић-председник Одбора

2. Проф др Живанка Миладиновић-Богавац -заменик председника Одбора

3. Проф Драгана Лазић-члан

4. доцент Милан Нешић - члан

5. доцент Љубомир Миљковић - члан

6. доцент Ивана Соколовски - члан

7. доцент Ђорђе Соколовски - члан

8. Мсц Александар Матић - члан

9. студент Санела Гашић - члан

Члан 3. 



П О С Л О В Н И К 
СЕНАТA УНИВЕРЗИТЕТА МБ У БЕОГРАДУ 

Одбор обавља послове из свог делокруга на седницама. Седнице Одбора сазива и њима председава 

председник Одбора. Одлуке се доносе већином од укупног броја чланова Одбора. О раду Одбора 

сачињава се записник.  

Члан 4. 

У раду Одбора, без права гласа, учествују и проректори за обезбеђење квалитета, наставу и научни 

рад.  

Члан 5. 

Одбор најмање једном годишње извештава Сенат о стању на подручју обезбеђења и унапређења 

квалитета на Универзитету.  

ДР/ДР 


